

میز خیر

اعزام ۱۰ هزار یزشک به مناطق محروم

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت روز گذشته برای پاسخ به سؤالات نمایندگان به مجلس رفت. نمایندگان مجلس سؤال نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ از وزیر بهداشت و درمان درباره وضعیت بهداشت و درمان در شهرها و روستاهای کشور را بررسی کردند و در نهایت با ۱۰۳ رأی موافق، ۱۲۳ مخالف، ۷ رأی ممتنع به وزیر بهداشت کارت زد دادند. البته عین‌اللهی در صحن علنی مجلس درباره خدمات بهداشتی دولت سیزدهم توضیحاتی هم ارائه کرد. این مسئول درباره اعزام متخصصان به مناطق محروم از ابتدای سال جاری تاکنون گفت: «در مجموع ۱۰ هزار یزشک و دندانپزشک به مناطق محروم کشور اعزام شده‌اند که ۲۲۰۰ نفر آنها متخصص هستند». وزیر بهداشت با اشاره به ثبت رکورد توزیع تجهیزات پزشکی به استان‌ها بیان کرد: «تاکنون ۱۳۲ دستگاه تجهیزات پزشکی سرمایه‌ای گران قیمت بین استان‌ها توزیع شده که یک رکورد بی‌سابقه در وزارت بهداشت است. ۷۲ دستگاه از این تعداد براساس طرح عدالت تعالی نظام سلامت، رفع نابرابری‌ها و ارتقای خدمات سلامت و افزایش دسترسی عادلانه مردم به خدمات درمانی، به مناطق کم بر خوردار اختصاص یافته است.» عین‌اللهی همچنین از تکمیل ۳۳ پروژه بیمارستانی و تجهیز ۹۶ مرکز درمانی خبر داد و گفت: «علاوه بر این ۱۶ پروژه اورژانس بیمارستانی، ۱۶ پروژه کلینیک ویژه، ۳ پروژه بلوک زایمانی، ۳ پروژه مرکز تشخیص و درمان غربالگری سرطان، ۱۵ پروژه مسکن و اقامتگاه پزشکان متخصص و ۴۷ پروژه پایگاه‌های اورژانس هم تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد. از امروز تا پایان سال هر هفته می‌توانیم یک پروژه بیمارستانی که به‌طور عمده از پروژه‌های نیمه‌کاره مانده از گذشته هستند را افتتاح کنیم.»



۸ مدرسه استثنایی به بهره‌برداری رسید

اجرای پویش «صحن حرم، مدرسه‌ام» با مشارکت بیش از ۱۶ هزار نفر از مردم خیر

فاطمه عسگری نیا  
روزنامه‌نگار

همزمان با گرامی‌داشت هفته معلولان، بهره‌برداری از ۸ مدرسه ویژه دانش آموزان استثنایی در قالب پویش ملی «صحن حرم، مدرسه‌ام» به صورت متمرکز آغاز شد. قلمه احداث این مدارس به خردادماه امسال برمی‌گردد. ۲۱ خردادماه، درست همزمان با یازدهم ذی‌القعده - سالروز ولادت حضرت علی‌نموسی (الرضاع) - پویش «صحن حرم، مدرسه‌ام» با نیت ادای اربت به پیشگاه پربرکت ثامن‌الحجج(ع) و ترویج فرهنگ متعالی رضوی آغاز شد. این پویش که تا پایان ماه سفر و شهادت آن امام‌همام ادامه داشت پنجمین اجرای این پویش بود که در راستای طرح تحولی «آجر به آجر» طی آسال اجرا و مقرر شد عواید و مبالغ جمع‌آوری‌شده از این طریق، به نیت امام ششم، صرف ساخت ۸ مدرسه دانش آموزان استثنایی در استان‌های مختلف کشور شود. از آنجا که نه‌ادینه کردن فرهنگ مدرسه‌سازی و توسعه مشارکت‌های مردمی به عنوان اهداف اصلی طرح تحولی «آجر به آجر» محسوب می‌شوند، در اجرای این طرح، برنامهریزی بر اساس گسترش مشارکت‌های خرد مردمی - حتی به اندازه یک آجر - است که در پویش «صحن حرم، مدرسه‌ام» این موضوع دنبال شد. در طول مدت اجرای این پویش بیش از ۱۶ هزار نفر از هموطنان نیکاندیش مشارکت کردند که در مجموع یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از این محل در تکمیل ۸ پروژه مدرسه استثنایی هزینه شد. این مدرسه در استان‌های آذربایجان شرقی، ایلام، خوزستان، قم، زنجان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و چهارمحال‌وختیاری واقع شده‌اند.

بهره‌مندی معلولان از ۵۰ خدمات ستاره‌دار توانبخشی

در مراسم نمادین بهره‌برداری از این مدارس که در مجتمع آموزشی شهید محبی تهران بر گزار شد، رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه مردمی‌سازی دولت و دستگاه‌ها سیاست مهمی است که از سالیان گذشته در سازمان‌های بهزیستی، آموزش و پرورش استثنایی و نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور دنبال می‌شود، افزود: نتایج خوب حاصل از این سیاست حاکی از آن است که اگر خیرین و مردم‌فکار نبودند ما امروز شاهد این گستره خدمات در کشور نبودیم. علی‌محمد قنادری در ادامه با بیان اینکه

دانش آموزان استثنایی و دارای معلولیت ما امروز نیازمند دریافت خدمات ویژه و ارتقای کیفیت زندگی در جامعه هستند، بر ضرورت تقویت انگیزه‌های تحصیلی، تسهیل در یافت خدمات و افزایش کیفیت زندگی دانش آموزان تأکید کرد و گفت: در همین راستا در خصوص راه‌اندازی طرح پایلوتی به‌عنوان مجموعه پردیس توانبخشی و آموزشی، با سازمان آموزش و پرورش استثنایی به توافق رسیده‌ایم تا ضمن فراهم‌شدن بستر ارائه خدمات مختلف، در پر کردن اوقات فراغت فرزندان دارای معلولیت هم گامی مؤثر برداشته شود. این توافق در حالی صورت گرفته است که ما در کنش حتی یک شهرسازی با یک مجموعه حرفه‌ای برای استفاده معلولان که متناسب‌سازی شده باشد نداریم. به گفته او همچنین در پی بهره‌مندی بیشتر معلولان از خدمات با کیفیت، اخیراً پویش ۵۰ خدمات ستاره‌دار توانبخشی تحت پوشش قرار گرفته و معلولان می‌توانند با ۷۰ درصد تعرفه بخش خصوصی، از این خدمات استفاده کنند.

ساخت ۱۴ مدرسه استثنایی

علاوه بر این ۸ مدرسه‌ای که به صورت متمرکز در روز ۱۵ آذرماه در کشور افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت تا دهه فجر، تعداد پویش دانش آموزان استثنایی در کشور به بهره‌برداری خواهد رسید تا مجموعه ظرفیت اضافه‌شده به فضاهای آموزشی و ویژه کودکان استثنایی به ۱۶ مرکز برسد. رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با اعلام این خبر در همایش ملی روز معلولان گفت: وقتی از عدالت آموزشی سخن می‌گوییم باید به تفاوت‌های موجود بین دانش آموزان عادی و دانش آموزان استثنایی توجه کنیم. اگر به این تفاوت‌ها توجهی نکنیم نمی‌توانیم شعار برقراری عدالت آموزشی هم به گفته حمیدرضا خان محمدی اولویت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور توجه به دانش آموزان استثنایی است؛ موضوعی که مجلس هم باید به‌جد به آن توجه کند؛ «ما در میان افسراد دارای معلولیت و دانش آموزان استثنایی، خستگی داریم که اگر کسی دوست حمایت و توجه قرار بگیرند می‌توانند افتخارات بزرگی را کسب کنند. ما باید به این نواغ توجه کنیم. زیرا توجه به دانش آموزان استثنایی منجر به رشد و شکوفایی استعدادهایی می‌شود که همچنان نهفته هستند.» او در ادامه ابراز امیدواری کرد که این جریان، آغازی برای نهضت تحقق وعده‌های دولت در زمینه عدالت برای دانش آموزان استثنایی باشد؛ زیرا توجه به

آغاز طرح شناسایی چهره به چهره بازمندگان از تحصیل

حمید طریفی حسینی، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور هم در این مراسم، از آغاز طرح شناسایی چهره‌به‌چهره بازمندگان از تحصیل در میان دانش آموزان استثنایی خبر داد و گفت: در این طرح، کد ملی افرادی که کد دانش آموزی نگرفته‌اند مشخص و نشانی محل سکونت آنها احصا شده و علت نرفتن به مدرسه

نقل قول



**حسین فرسیدی**  
معاون بهداشت وزارت بهداشت برنامه‌های مکمل‌یاری وزارت بهداشت برای گروه‌های سنی مختلف اجرامی شود. تأکید ویژه ما خانم‌های باردار به ویژه خانم‌های باردار ساکن مناطق محروم، برای دریافت قرص آهن و اسیدفولیک است. سالمندان هم در بسته خدماتی دریافت ویتامین D قرار دارند. در مدارس هم قرص آهن و اسیدفولیک ارائه می‌شود؛ زیرا از شایع‌ترین مشکلات، بحث کم‌خونی است. ایلسنا



**وحید سلیمی**  
رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر طرح مشارکت اجتماعی ایرانیان به همت جامعه پزشکی و پیراپزشکی داوطلب در سراسر کشور، اجرا می‌شود. در این طرح از ظرفیت خیرین، نیکوکاران و افراد حقیقی به حقوقی جامعه، مراکز درمانی شامل بیمارستان‌ها، داروخانه‌ها، کلینیک‌ها، آزمایشگاه‌ها و مراکز تصویربرداری و... که تمایل به ارائه خدمات داوطلبانه درمانی به بیماران نیازمند دارند، استفاده می‌شود. /مهر



**یاسر داوودیان**  
رئیس هیأت مدیره بنیاد بیماران نادر باید در شیوه و مدل اجرای ارائه خدمات به بیماران نادر، تغییراتی ایجاد شود. بیماران نادر ۳۸۱ گونه هستند و به‌طور طبیعی نمی‌توان همه آنها را تحت پوشش بیمه قرار داد، اما می‌توان بیماران که دچار مشکلات بیشتری هستند را با نگاه گسترده‌تر و وسیع‌تری، تحت پوشش قرار داد. به عبارتی، باید از جزیره‌ای عمل کردن در ارائه خدمات جلوگیری کرد.

عدد خبر

۱۴۰ هزار

دانش‌آموز استثنایی سال گذشته در ۷ گروه نابینا، ناشنوا، جسمی حرکتی، کم‌توان ذهنی، ایتسم و مشکلات ذهنی یادگیری داریم. بخشی از دانش‌آموزان در مدارس عادی به‌صورت فراگیر مشغول تحصیل هستند که ۲۱ تا ۲۰ هزار نفر آنها دانش‌آموزان نابینا، ناشنوا و جسمی حرکتی هستند حدود ۲۰ هزار دانش‌آموز دیگر را افراد دارای هوش عادی تشکیل می‌دهند.

۱۷۳۶ مدرسه

استثنایی در کشور فعال است که تنها ۴۰۰۰ باب از این مدارس در سال اخیر راه‌اندازی شده است. علاوه بر این ۵۵۰ مرکز آموزشی و توانبخشی هم در کشور فعال است و در ماه‌های اخیر مجوز ۱۰۱ مرکز جدید دیگر نیز صادر شده تا همه مناطق کشور از وجود چنین مراکزی بهره‌مند شوند.

۳۰۰ هزار

تومان کمک هزینه لوازم بهداشتی که سازمان بهزیستی به ازای هر نفر به مراکز نگهداری از معلولان پرداخت می‌کند. یک بیمار نخاعی ماهانه حداقل به ۴ بسته پوشینه نیاز دارد که هزینه هر بسته پوشینه معادل ۲۵۰ هزار تومان است و این رقم در ماه یک میلیون تومان است. بیماران دارای آسیب نخاعی به سوند هم نیاز دارند و یک بیمار روزانه ۵-۸ پار سونداز می‌شود که قیمت هر سوند حدود ۶۰۰۰ تومان است.

**فراخوان انتخاب پیمانکار**  
شماره ثبت ۵۶۴۲

**شرکت ملی مسکن و صنایع ساختمانی** در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط در خصوص تهیه مصالح و اجرای سقف کاذب در جزیره کیش اقدام نماید. لذا از نمایندگان شرکت K+ که در جزیره کیش فعالیت دارند دعوت به‌عمل می‌آید ظرف مدت ۷ روز تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۲، نامه اعلام آمادگی خود را به‌همراه سوابق کاری ارسال نمایند.

تلفن: ۰۲۱-۸۶۰۴۳۴۰۱  
ایمیل: info@mellimaskan.ir  
**شرکت ملی مسکن و صنایع ساختمانی**

**فراخوان انتخاب پیمانکار**  
شماره ثبت ۵۶۴۲

**شرکت ملی مسکن و صنایع ساختمانی** در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط در خصوص اجرای سیمان پاششی در جزیره کیش اقدام نماید. لذا از واجدین شرایط که در جزیره کیش فعالیت دارند دعوت به‌عمل می‌آید ظرف مدت ۷ روز تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۲، نامه اعلام آمادگی خود را به‌همراه سوابق کاری ارسال نمایند.

تلفن: ۰۲۱-۸۶۰۴۳۴۰۱  
ایمیل: info@mellimaskan.ir  
**شرکت ملی مسکن و صنایع ساختمانی**

**داروهای هندی و پاکستانی فضای مجازی را نخرید**

«داروهایی که از طریق مبادی غیر مجاز عرضه می‌شوند، ممکن است تقلبی باشند و حتی برچسبی که روی آن وجود دارد، مربوط به دارو نباشد.» سجاد اسماعیلی، مشاور رئیس سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب درباره تلگرامی و اینستاگرامی و سایر مبادی غیر مجاز تهیه می‌شوند، هشدار داد و گفت: برخی داروها با عناوینی همچون «داروهای مؤثر هندی و پاکستانی» در کانال‌های تلگرامی تبلیغ می‌شوند که ارائه آنها از مبادی به‌جز داروخانه، غیر قانونی و تخلف است. دارو باید از مسیر رسمی تزحیره تأمین دارو، به‌دست مصرف‌کننده و بیمار برسد و تنها عرضه‌کننده سلامت